ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:        /UBND-KT                                   Bình Định, ngày       tháng    năm 2019

V/v giải quyết nội dung liên quan

đến việc cấp Giấy chứng nhận

cho một số hộ dân sử dụng đất

bên kè thuộc xã Nhơn Lý, thành

phố Quy Nhơn

                                                 Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển NT;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

2556/STNMT-VPĐK ngày 15/11/2019 về việc kiểm tra, xác minh thông tin

phản ánh của báo Thanh tra theo chỉ đạo của UBND tỉnh Bình Định tại Văn bản

số 6569/UBND-VX ngày 29/10/2019 (kèm Biên bản họp liên ngành ngày

07/11/2019); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu, đề xuất UBND

tỉnh ban hành các quy định về hành lang an toàn đê điều đối với các tuyến đê, kè

bảo vệ bờ sông, bờ biển theo quy định tại Điều 23 Luật Đê Điều năm 2006.

2. Trong thời gian chưa ban hành các quy định về hành lang bảo vệ đối với

các tuyến đê, kè bảo vệ bờ sông, bờ biển; UBND tỉnh đồng ý đề xuất của Sở Tài

nguyên và Môi trường và liên ngành về việc xác định phạm vi bảo vệ kè biển xã

Nhơn Lý là 5m tính từ phần xây đúc cuối cùng của kè (mép đường bê tông, rãnh

thoát nước dọc tuyến kè) về phía khu dân cư như đã nêu tại Văn bản nêu trên.

3. Một số hộ dân tại xã Nhơn Lý đã sinh sống, định cư lâu năm trước khi kè

Nhơn Lý được xây dựng để ngăn chặn triều cường, chống xâm thực. Do đó, giao

UBND thành phố Quy Nhơn xem xét, cấp Giấy chứng nhận cho các hộ dân nằm

trong kè Nhơn Lý nếu đủ điều kiện cấp Giấy chứng nhận theo quy định tại

Khoản 1 và Khoản 2 Điều 20 Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của

Chính phủ; đồng thời, quản lý việc cấp phép xây dựng đối với các hộ dân sử

dụng đất trong khu vực này theo quy định.

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND thành phố Quy

Nhơn và các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                                                        KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                  PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K10.

                                                                                                 Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-28T16:16:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-28T16:24:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-28T16:30:22+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-28T16:52:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-28T16:52:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-28T16:52:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-28T16:52:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!